(Garai Miklós nádornak 1380-ban kelt itéletleveléből, melynek ere-
detije a B. Wesselényi család levéltárában van. Siabó Károly.) 

115. 

Spalato város községe sz. Lörincz templomára vonatkozó egy-
házi védjogát az ottan i káptalanra ruházza által. 1267. 

In nomine Dei eterni Ameu. Anno Incarnacionis ejus 
dem millesimo ducentesimo sexagesimo septimo, Indiccione 
decima, die qnarto decimo mensis Oetobris. Regnante do-
mino nostro Be!a Serenissimo Rege Ungar ie ; temporibus do-, 
mini Johannis venerabilis Spalatini Arehiepiscopi, domini 
Rolandi Incliti Comitis; Duimi Cassarii, Gregorii Grube, Do-
bri Madri Judieum. Nos predieti Judices una cum nostro con-
silio ac universa Communitate Spalat ina per presens instru 
mentum volumus ad cunctorum noticiam pervenire, quod va-
eante Ecclesia Saneti Laurencii de Pia tea , nos qui veri pa-
troni seu fundatores ipsius Ecclesie sumus, utpote in quorum 
fundo eadem Ecclesia fundata est et constructa, cum constet 
nullos alios habere patronos, eligimus vos, Thomam Archi-
diaconum cum universo Capitulo Ecclesie Beati Domnii, 
transferentes in vestram Universitatem totam nostram juris-
diccionem, quam in eligendo habemus , ut quesita et obtenta 
investicione seu confirmacione, que ad jus domini Arehiepis-
copi spectare dinoscitur, ipsam Ecclesiam habeatis et possi-
deatis in perpetuum, ordinantes et disponentes de ipsius pos-
sessione seu restauracione, sicut vobis melius videbitur, ad 
honorem Dei et ipsius Ecclesie statum vei commodum abs-
que alicujus retraccione et eontradiccione. Actum in Eccle-
sia Beati Domnii die Dominico aute missam coram omni po-
puli multitudine omnibus consencientibus et sibi piacere pro-
clamantibus ibidem astantibus cum predictis Judicibus, no-
bilibus viris Micha Madii, Johanne Cigad, Johanne Vitális, 
Drago Stephani, Alberto Janc i i , Petro Cerneche, Camurcio 
Petri, Marino Gaudii, Grupto Gatule et pluribus aliis. 

Ego Joseb Petri conscius examinavi. 
Ego vero domnus Lucas Canonicus et juratus Nótárius 
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Spala t inus his omnibus interfui et roga tus ab u t raque par te ; 

ut audiui, scripsi et consueto siguo roboravi. 

(Hiteles másolata a bécsi császári titkos levéltárban.) 

116. 

IV. Béla megengedi, hogy Pamlen és Péter csallóközit nemesek 
Patonyban levő rész jószágukat 18 girán eladhassák Jurk 

királyi tárnoknak és testvéreinek. 1268. 

BEla Dei grac ia Hungarie , D a l m a c i e , Croac ie , Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie , Cumanieque Rex omnibus Chri-
sti fidelibus t am p resen t ibus , quam futuris , quibus presentes 
o s t e n d e n t u r , salutem in Domino. Ad vniuersorum notieiam 
tenore presencium volumus pe ruen i r e , quod accedentes ad 
nos t ram presenciam Pamlen et Petrus , filij Zeghen nobi lesde 
Chollokuz, a nobis pec ie runt , vt quandam par t iculam terre 
eorum heredi tar ie , quam sufficieutem vsui vnius ara t r i et cul-
ture habeut in terra Potun, quia pro eorum inopia circumia 
cencium malici js vicinorum suorum non valent resis tere ,qui ad 
dictam te r ram eorum maliciose in suum vaum de eorum pro-
prietate penitus vendicarunt p reben t ibus nobis Regium con-
sensum, venderent emptor ibus , qui eam possent comparare . 
Verum quia ipsa t e r ra uicinior erat terris J u r k Tauarn ic i no-
stri et f ra t rum suorum, Vdus videl icet , Bene et Benedicti, jo -
bagionum vduornicorum nostrorum de Potun, ipsam terram 
vnius aratr i , in qua esse dicuntur centum iugera arabilium 
ter rarum preter t'enetum, dicto Ju rk et í 'ratribus suis preno. 
minat is nobis permittentibus, volentibus et consencientibus 
i jdem filij Zegbeu, requisitis omnibus a l i j s vicinis suis et per-
mittentibus, sicut per li t teras Capituli Posoniens i s nobis cou-
stitit, uendiderunt pro decem et octo marc i s receptis plenius 
ab eisdem coram Capitulo Posoniensi, sicut in eiusdem Ca-
pituli litteris u id imus , perpetuo poss idendam, et baben-
dam. Et mete eiusdem terre, prout in litteris dicti Capituli 

continentur hoc ordine des t ingun tur : P r ima meta incipit a 
par te occidentali a quodam trunco salicis, qui est iuxta palu-
dem Semlycus uocatam, ubi suut due mete antique; abinde 
procedit iuxta ter ram filiorum Begkez (Bégzen) in quadam 
sémita ue rsus uillam eorundem c u m d u a b u s metis, donec ue-
niatur ad duas metas antiquas, que sunt prope villám eo-
rumdem filiorum Beskez ( í g y ) ; deinde procedendo in Ion-
gitudine unius iugeris t erram filiorum B e s k e z , rel inquit 
et adiungitur terre predict i J u r k et generacionis s u e ; a b -
inde directe procedit uersus orientem et uenit ad quau-
dam paludem ag u o c a t a m , vbi sunt quatuor mete antique, 
quarum una similiter est filiorum Zeghen, a l té ra uero J u r k 
et generacionum sua rum; abinde procedit in terra filiorum 
Zegen (így) directe uersus orientem in longitudine unius 
iugeris metis antiquis dupplicatis , donec uenia tur ad caput 
cuiusdem paludis, que lapsar uocatur, ubi predieta palus ag 
adiungitur predic te paludi lapsar, et ibi in quadam area , sita 
inter ipsum íluuinm diuisum, sunt due mete ant ique ; ab inde 
iuxta terram eorum Jurk et generacionum suarum procedit 
uersus mer id iem, donec ueniatur ad priorem paludem Sem-
licus uocatam, ubi suut due mete an t ique , et t ranseundo pa-
ludem, terram generacionum Jurk conterminatur terre ville 
Lokluchey; abinde iuxta te r ras ville Lokluchey, remanente 
ipsa palude in terra filiorum Zegyn (így), protenditur iuxta 
eandem paludem uersus occideutem, donec ueniatur ad metas 
ville Gala, vbi sunt quatuor mete an t ique ; dein uenit ad prio-
rem locum Semlitus uocatum, et ibi mete ipsius terre termi-
nantur. In cuius rei testimonium perpetuamque firmitatem 
presentes concessimus lit teras duplicis sigilli nostri muni-
mine roboratas. Dátum per manus magistri Demetr i j Ecclesie 
Albensis Electi, aule nostre ViceCancellarij. Anno Domini M° 
CC° LX° oc tauo; Regni autem nostri anno tricesimo tercio. 

(Szakadozott hártyán szép fekete betűkkel írva; de az okmány már 
annyira elromladozott, hogy csak más szám segítségével lehetett tel-
jesen leírni. Veressárga selymen a pecséttöredék. Pozsonykáptalan 

országos levéltár. Capsa XII. Fasc. 1. Nr. 1. Knaui Nándor.) 

117. 

IV. Béla öt Ethei helységről szóló adományozását, melyet e 
helység udvarnokjainak tett az istenitéleten győztes Udvarnok 
helységbeliek ellenéhen, ez utóbbiak javára megsemmiti. 1268. 

Bela Dei gracia Hungar i e , Da lmac ie ; Croacie , Rame, 
Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus, tam presen-
tibus, quam fu tu r i s , salutem in Domino. Ad vniuersorum no-
ticiam tenore presencium volumus peruenire , quod licet iura 
vduornicorum nostrorum de Vduornuk, arundinetum videlicet 
S a a c uoca tum, pra tum et p isca turam, que p e r e x a m e n 
d u e l l i i jdem vduornici nostri de Vduornuk coram H. P a 
l a t i no , C o m i t e P o s o n i e n s i de vduomicis nostris de q u i n-
q u e v i l l i s E t b e y ob t inueran t , prout per priuilegium 
eiusdem H. Pala t in i patet , obt inuerant , vduornicis nostris de 
quinque villis E they contulerimus; post cause tamen cogni-
cionem, et inspecta rei certitudine, dicta iura, arundinetum 
videlicet, pratum et piscaturam dictis vduornicis nostris de 
Vduornuc, ad quos pr ius pert inebant . resti tuenda duximus et 
reddenda , reuocantes et irr i tas pronunciantes omues l i t teras 
nostras et priuilegia, auctori ta te quarum vduornici nostri de 
dictis quinque villis Etbey arundinetum, pratum et piscaturam 
possidebant. In cuius rei memóriám pleniorem et maiorem 
firmitatem, ne processu temporum in irritum ualea t retrac-
t a r i , p resentes concessimus l i t terras duplicis sigilli nostri 
muniminerobora tas . Dátum per manus magistri D e m e t r i j 
Electi Ecclesie Albensis, aule nostre ViceCancellar i j , dilecti 
et fidelis nostri . Anno Domini 1268. Regni autem nostri anno 
tricesimo tercio. 

(Eredetie a Kondé család levéltárában. Knauz Nándor.) 

11S. 

IV. Béla király adománya a dunaszigeti Boldog Asszony ko-
lostora számára. 1268. 

Bela Dei gracia Rex Hungarie etc. vniuersis Christi 
fidelibus presencium inspecturis salutem in omnium Salua-
tore. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus perue 
nire, quod cum nos ad provisionem et vtilitatem Monasterii 
Ecclesie Beate Virginis de Insula Regio cum fauore inuigi-
lare velimns, quandam lerram nomine Vj-Bech vocatam, cum 
palacio super eadem existenti, dicto Monasterio de Insula 
duximus conferendam. Sed quia de ipsius terre qualitate et 
quantitate ad plénum nobis non constabat, misimus ad dictam 
terram Prepositum Budensem, et Magistrum Ambrosium, Co-
mitem Capelle domine Regine charissime consortis nostre, di-
lectos et fideles nostros; qui postmodum in suis literis nobis 
rescripseruut, quod ipsa terra vacua esset, et vicina terre ip-
sius Monasterii Jenew vocate, et eandem cum palacio in ipsa 
terra existenti, prcdicto Monasterio statuissent de precepto 
nos'ro et mandato. Nos itaque assignacionem ipsius terre fa-
ctam per Magistrum ac Prepositum predictum, et Ambrosium 
Magistrum prefatum, ratam babentes atque firmám, ipsam 
terram, quemadmodum Magister ac Prepositus, et Magister 
Ambrosius prefat i assignauerunt eidem Monasterio Beate 
Virginis, dedimus, contulimus et dona.vimus perpetuo possi-
dendam. Dátum anno ab Incarnacione Domini M° CC° sexa-
gesimo octavo. 

(Régi hiteles másolat után.) 

119. 

Kunegunde cseh királyné nagyatyjának IV. Béla királynak kö-
szönetet mond azon ajándékért, melyet ez férjének küldött. 

De tentorio, misso domino et mari to nostro carissimo, 
pro eo et eum eo Ves t rae Pa tern i ta t i immensas gra t iarum 
refer imus actiones, excusantes nuntium vestrum, praesentium 
exhibitorem, quod idem tentorium, nobis prohibentibus, non 
perduxit usque ad praesent iam domini et mariti nostri caris-
simi, quia idem dominus et mari tus noster de peregrinatione, 
quam ageba t versus Pruteniam, in redi tu j a m j a m fűit. Qua-
re Pa te rn i ta tem Vestram requirimus et rogamus, quatenus 
eidem nuntio vestro indignari non velitis, imo excusatum ha-
bere potius super eo, quod praediximus iu praemissis. 

(Palacky, Über Formelbücher, 283.1.) 

120. 

IV. Kelemen pápa rendelete, hogy a Jádra mellett fekvő sz. 
Kozma és Damian czimü benczekolostor a topliczai apátságnak 

alá rendeltessék. 1268. 

Clemens Episcopus etc. venerabili f r a t r i . . . Archiepis 
copo Jadrens i salutem etc. Ex tenore litterarum, quas dilecti 
filii . . . Abbas et Monachi Monasterii Sanctorum Cosme et 
Damiani de Monte Jadrensi , Ordinis Sancti Benedicti, nobis 
destinare curarunt, accepimue, quod Monasterium ipsum per 
incuriam et malitiam degentium in eodem adeo in spirituali-
bus et temporalibus est collapsum, ut nulla spes penitus ha-
beatur, quod de suo possit ordine reformari. Quare humiliter 
per easdem litteras postulabant a nobis, ut Monasterium ip-
sum cum suis membris de Cisterciensi reformari Ordine fa-
ceremu8. Nos itaque de tua circumspectione confisi, frater-
nitati tue per Apostolica scripta mandamus, qua tenus , si est 
ita, cum ab eisdem Abbate et Monachis super hoc fueris re-
quisitus, dictum Monasterium cum membris eisdem, si Capi-
tuli tui ad hoc accedat assensus, de predicto Cisterciensi or-
dine auctoritate nostra reformans, illud Monasterio de Top-
liza eiusdem Cistercieusis Ordinis Zagrabiensis Diocesis, si 
videris expedire, submittas. Contradictores etc. Non obstante, 
si aliquibus a Sede Apostolica sit indultum, quod suspendi 
vei interdici aut excommunicari non possint per litteras di-
cte Sedis facientes plenam et expressam de indulto huius-
modi mentionem. Dátum Viterbii Idibus Junii. (Pontificatus 
nostri) anno IIII. 

Lőrincz nádor és somogyi főispán bírótársaival a királyné sza-
badosai által elfoglalt Szent-György nevű földet Sándor és Pál 
nemeseknek, kikhez örökségi jogon tartozott} visszaadja. 1208-

Laurencius Palat ínus et_^í>mes_Symigien&is vniuersis 
Christi fidelibus presencium noticiam habituris salutem in 
Domino. Ad vniuersitatis uestre noticiam volumus peruenire, 
quod cum nos dominus noster Illustris Bela Rex Huogarie 
ad reuocandas terras ac alia iura nobilium per udvornicos 
et castrenses populos domine Regine ac alios cuiuslibet con-
dicionis homines occupata, ad Comitatum Symigiensem trans-
misisset, et quinque homines de nobilibus ipsius Comitatus 
electos per omnes nobiles de eodem Comitatu, Johannem 
Comitem scilicet filium Ysip, Stephanum filium Deers, Grego-
rium filium J u h a r u s , Cosmam de Kuazna , et Thomam de 
Vyslou nobis in socios deputasset, et i jdem quinque nobiles 
socij nostri iureiurando, tacto Sancto et viuifice Crucis ligno 
Domini, domino Regi promisissent, quod non aliud nisi iura 
nobilium indebite per condicionarios occupata restituerent» 
et eciam secundario nobis tactis sacrosanctis reliquijs et 
evangelio supra filios filiorum suorum iurassent illud idem, 
et recepta tali caucione processissemus ad preceptum domini 
Regis supradictum 5 ^Alexander et Paulus filij • Dominici de 
populis domine Regine de villa Marchodo^ vocata quandam 
terram suam hereditariam Sj^gur | f~vocátam, sufficientem ad 
unum aratrum et dimidium, sicut per visum considerare po-
tuimus receptam et violenter occupatam esse dicebant co-
ram nobis et coram eoniudicibus nostris predictis, et formám 
inquisicionis petierunt sibi reddi. Verum cum nos ad ipsam 
inquisicionem processissemus, sciuimus ueraciter, dictam ter-
ram fuisse de iure hereditario nobilium predictorum; ad ma-
iorem tamen cautelam ipsos Alexandrum et Paulum, fratrem 
eius, super predicta terra constitutos ad persouas suas et ad 

filios filiorum suoruin cum duobus nobilibus sibi consimilibus 
iurare fecimus super eo, quod illa terra , quam reambulaue-
runt, fuerit ipsorum hereditaria, et per dictos populos domine 
Regine indebite occupata. Cum itaque diligentissima inquisi-
cione fac ta , et recepta iuratoria caucione, ut prediximus, in-
venissemus dictam te r ram de iure hereditar io fuisse nobilium 
predictorum, eandem terram exclusis populis domine Regine 
de eadem, restituimus hereditario iure perpetuo possidendam, 
et metas , sub quibus ijdem nobiles possidere debeaut ipsam 
terram, fecimus eleuari. Mete autem hoc ordine d i s t inguutur : 
Pr ima meta ipsius terre incipit a par te orientali iuxta fossa-
tum Yztizal, ubi est meta sub a rbore bykfa wolgari ter di-
cta ; de inde vádit versus septemtrionem, et venit ad unam 
arborem naar, sub qua est m e t a ; de inde tendit versus oc-
cidentem, et venit ad unam pirum, sub qua est m e t a ; de inde 
adhuc eundo ad eandem plagam, venit ad unam metam ter-
ream ; de inde venit ad arborem gertan, sub qua est m e t a ; 
de inde procedit versus meridiem, et venit ad unam arborem 
gertan, sub qua est m e t a ; de inde adhuc tendendo ad ean-
dem p l a g a m , venit ad unam arborem ce ras i , sub qua est 
m e t a ; de inde progreditur i terum ad meridiem, et venit in 
planicie ad unam metam t e r r eam; et abhinc tendit versus 
orientem et venit ad fluvium Yztizal, ubi est m e t a ; de inde 
autem procedendo iuxta ipsum fluvium ad eandem plagam 
venit ad priorem vnam metam, et sic terminatur. In cuius rei 
memóriám et perpetuam firmitatem presentes concessimus 
lit teras sigilli nostri et sigillorum sociorum nostrorum muni-
mine roboratas. Dátum per manus Magistri Sebast iani Can-
toris de Posoga, et Canonici Albeusis, P ro thonota r i j nostri, 
anno Domini millesimo ducentesimo sexages imo octavo. 

Jegyzet. Eredetie bőrhártya, mellynek alul fölhajtott hasadékai-
ból hat pecsét függött, de elenyészett. Másolta Horvát István. Érdy. 

122. 

Lőrincz nádor és somogyi főispán bírótársaival, a királyné sza-
badosai által elfoglalt Lapa nevü földet, Grab nemesnek, ki-

hez örökségi jogon tartozott, visszaadja. 1268. 

Laurencius Palat ínus et Comes Symigiensis universis 
Christi fidelibus presencium noticiam habituris salutem in 
Domino. Ad universitatis uestre noticiam tenore presencium 
uolumus peruenire, quod cum nos dominus noster Illustris 
Bela Rex Hungarie ad revoeandas terras ac alia iura nobi-
lium per udvomicos, castrenses, et populos domine Regine 
ac alios cuiuslibet condicionis homines occupata ad Comita-
tum Symigiensem transmisisset , et quinque homines de no-
bilibus ipsius, comitatus electos per omnes nobiles de eodem 
Comitatu, Johannem scilicet Comitem filium Isyp, Cosmam 
de K u a z n a , Ötephanum tiliuin Deers , Gregorium filium Iba-
rus, et Thomam filium Mortun de Wislov nobis in socios de-
putasset, et ijdem quinque nobiles socij nostri iureiurando 
tacto saucto et uiuifice Crucis ligno Domini ; domino Regi 
promisissent, quod non aliud nisi iura nobilium indebite per 
condicionarios occupata rest i tuerent , et eciam secundario 
nobis tactis sacrosantis reliquijs et evangelio supra filios filio-
rum iurassent illud idem, et recepta tali caucione processis-
8emus ad preceptuni domini supradictum ; Grab filius Bene-
dicti de genere ( Ratho)l t(?J de populis domine Regine de 
vil laJKethyljiuandani particulam terre sue hereditarie, quam 
de terra sua La(apa) vocata receptam et violenter occupatam 
esse dicebat coram nobis et coram coniudicibus nostris pre-
dictis, petivit per formám inquisicionis sibi reddi. Verum cum 
nos ad ipsam inquisicionem processissemus, scivimus vera-
citer, dictam particulam terre fuisse de iure hereditario Grab 
a n t e d i c t i ; ad maiorem tamen cautelam ipsum Grab super 
predicta particula terre personaliter constitutum ad personam 
suam et ad filios filiorum suorum iuiare fecimus orribili iu-

• 

rámentő super eo , quod illa par t icula terre, quam reambula-
uit, fuerit ipsius heredi tar ia , et per dictos populos domine Re-
gine indebite occupata. Cum i taque diligentissima inquisi-
cione faeta, et recepta iuramentar ia caucione, ut prediximus, 
inuenissemu8, dietam part iculam terre de iure hereditar io fu-
isse Grab an ted ic t i , eandem ipsi Grab exclusis populis do-
mine Regine de eadem restituimus liereditario iure perpetuo 
possidendam, et metas, sub quibus idem ipsam particulam ter-
re possidere debeat , fecimus eleuari . Mete autem hoc ordine 
d is t inguntur : P r ima meta incipit a par te meridionali iuxta 
terminos terre Thome filij Thome iuxta quandam v i a m , ubi 
sunt m e t e ; de inde vádi t in eadem via versus septemtrionem 
et veniet ad duas metas t e r r e a s ; de inde adhuc vádit versus 
septemptrionem ad finem unius silve, ubi sunt mete te r ree ; 
de inde adhuc versus septemtrionem eundo descendit ad ca-
put unius va l l i s , ubi sunt tres mete, et ibi coniungitur silve 
ipsius G r a b , et sic terminantur . In cuius rei memóriám et 
perpetuam firmitatem presentes concessimus l i t teras sigilli 
nostri et sigillorum sociorum nostrorum munimine robora tas . 
Dátum per manus magistri Sebas t ian i Cantoris de Posoga, 
et Canonici Albensis, Protonotar i j nostri . Anno Domini mille-
simo ducentesimo sexagesimo octavo. 

Jegyzet. Eredetie bőrhártya, mellynek alul fölhajtott hasadékai-
ból hat pecsét függőt, de elenyészett. Másolta Horvát István. Érdy. 

123. 

Lőrincz nádor és somogyi főispán bírótársaival, a királyné sza-
badosai által elfoglalt Leta nevű földet Barlabas és Kilián ne-
meseknek , kikhez örökségi jogon tartozott, visszaadja. 1268 

Laurencius Palatínus et Comes Symigiensis vniuersis 
Christi fidelibus presencium noticiam babituris salutem in 
Domino sempiternam. Ad uniuersitatis uesíre noticiam tenore 
presencium uolumus pervenire, quod cum nos dominus noster 
Illustris Bela Rex Huugarie ad reuocandas terras ac alia 
iura nobilium per vduornicos, castrenses, populos domine 
Regine et alios cuiuslibet condicionis homines occupata , ad 
Comitatum Symigiensem transmisisset , et quinque homines 
de nobilibus ipsius Comitatus electos per omnes nobilea de 
eodem Comitatu; Johannem Comitem filium Isyp, Cosmam de 
Koazna, Gregorium filium Juharus , Stephanum filium Deers 
et Thomam de Wyzlou nobis in socios deputasset, et i jdem 
quinque nobiles socij nostri iureiurando, tacto sancto et ui-
uifice Crucis ligno Domini, domino Regi promisissent, quod 
non aliud nisi iura nobilium indebite per condicionarios oc-
cupata, rest i tuerent , et eciam secundario nobis tactis sacro 
sanctis reliquijs et euangelio super filios filiorum suorum iu-
rassent illud idem, et recepta tali caucione processissemus 
ad preceptum domini Regis supradictum; Barlabas et Kyl ia-
nus, filij Johannis, nobiles de Symiglo de pastoribus domini 
Rsgis de_Gactap quandam particulam terre sue hereditarie 
Leta vocate, continentem in se quinquaginta iugera, sicut per 
visum considerare potuimus, receptam et violenter occupa-
tam esse dicebant coram nobis et coram coniudicibus nostris 
predictis, et per formám inquisicionis petiuerunt sibi reddi. 
Verum cum nos ad ipsam iuquisicionem processissemus, sci-
vimus veraciter, dictam terram fuisse de iure herediíario no-
bilium predictorum, ad maiorem tamen cautelam ipsos nobi 
les Barlabam scilicet et Kylianum super predicta terra per 

sonaliter consti tutos, ad personas suas et ad filios filiorum 
suorum iurare fecimus super eo, quod illa t e r r a , quam ream-
bulaverunt j fueri t ipsorum heredi tar ia , et per predictos pa-
stores iudebite occupata . Cum itaque diligentissima inquisi-
cione facta, et recepta iurator ia caucione, ut prediximus, in-
venisseinus dictam terram de iure heredi tar io fuisse nobilium 
predictorum. eandem ipsis nobilibus rest i tuimus hereditario 
iure perpetuo possidendam, et metas, sub quibus ijdem no-
biles possidere debeant ipsam te r ram, fecimus eleuari. Mete 
autem ipsius terre hoc ordine d is t inguntur : P r ima meta in-
cipit a par te occ identa l i , et iuxta quandam silvam sunt due 
mete ; deinde uadit ad par tém orieutalem et peruenit ad duas 
metas t e r r e a s ; de inde deelinat ad par tém meridionalem, et 
perueni t ad duas metas , in quarum una est a rbor piri et alia 
t e r r e a ; de inde flectitur i terato ad par tém orieutalem et per-
uenit ad duas meias t e r reas ; dein deciinat ad par tém sep-
temtrionalem in quadam ualle, et perveuit ad dus metas, in 
quarum una est arbor salicis et in alia arbor rakacia; de 
inde perueni t ad duas metas , quarum una est t e r r ea , et in 
alia est arbor racatia uulgari ter vocata , et ibi mete ipsius 
terre terminantur . In cujus rey memóriám et perpetuam fir-
mitatem presentes concessimus l i t teras sigilli nostri et sigil-
lorum sociorum nostrorum munimine robora tas . Dátum per 
manus magistr i Sebast iani Cantoris de P a s a g a et Canonici 
Albensis, Pro thonotar i j nostri. Anno Domini M°. CC°. sexa-
gesimo octavo.